«Изьва»

муниципальнöй районса

администрация
	[image: image1.jpg]

	Проект
Администрация

 муниципального района

«Ижемский»

Ш У Ö М

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от  2023 года                                                                                                        №
Республика Коми, Ижемский район, с. Ижма
О внесении изменений в постановление администрации муниципального района «Ижемский» от 27 декабря 2021 года № 970 «Об утверждении муниципальной программы муниципального образования муниципального района «Ижемский»
«Муниципальное управление»
Руководствуясь постановлением администрации муниципального района «Ижемский» от 02 августа 2021 года № 589 «О муниципальных программах муниципального образования муниципального района «Ижемский»,
администрация муниципального района «Ижемский»
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. В постановление администрации муниципального района «Ижемский» от 27 декабря 2021 года № 970 «Об утверждении муниципальной программы муниципального образования муниципального района «Ижемский» «Муниципальное управление» (далее – Программа) внести следующие изменения:
1) в паспорте Программы позицию «Объемы финансирования муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«

	Объемы финансирования муниципальной программы
	Общий объем финансирования Программы с учетом средств бюджета МО МР «Ижемский», предусмотренных решением Совета МР «Ижемский» о бюджете МО МР «Ижемский» составит 298 713,8 тыс. рублей, в том числе по годам:

2022 год – 67 992,8 тыс. рублей;

2023 год – 76 313,8 тыс. рублей;

2024 год – 76 313,6 тыс. рублей;
2025 год – 78 093,6 тыс. рублей;
из них:

средства бюджета МО МР «Ижемский» 298 713,8 тыс. рублей, в том числе по годам:

2022 год – 67 992,8 тыс. рублей;

2023 год – 76 313,8 тыс. рублей;

2024 год – 76 313,6 тыс. рублей;
2025 год – 78 093,6 тыс. рублей;
из них:

за счет средств республиканского бюджета Республики Коми 10 073,7 тыс. рублей, в том числе по годам:

2022 год – 2 754,4 тыс. рублей;

2023 год – 2 443,8 тыс. рублей;

2024 год – 2 439,1 тыс. рублей;
2025 год – 2 436,4 тыс. рублей
	Общий объем финансирования Программы с учетом средств бюджета МО МР «Ижемский» в соответствии со сводной бюджетной росписью бюджета МО МР «Ижемский» составит 192 291,8 тыс. рублей, в том числе по годам:

2022 год – 67 992,8 тыс. рублей;

2023 год – 60 464,6 тыс. рублей;

2024 год – 63 834,4 тыс. рублей;
2025 год – 78 093,6 тыс. рублей;

из них:

средства бюджета МО МР «Ижемский» 298 713,8 тыс. рублей, в том числе по годам:

2022 год – 67 992,8 тыс. рублей;

2023 год – 76 313,8 тыс. рублей;

2024 год – 76 313,6 тыс. рублей;
2025 год – 78 093,6 тыс. рублей;
из них:

за счет средств республиканского бюджета Республики Коми 10 073,7 тыс. рублей, в том числе по годам:

2022 год – 2 754,4 тыс. рублей;

2023 год – 2 443,8 тыс. рублей;

2024 год – 2 439,1 тыс. рублей;

2025 год – 2 436,4 тыс. рублей

»;
2) в паспорте подпрограммы 1 «Управление муниципальными финансами и муниципальным долгом» позицию «Объемы финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции:
«

	Объемы финансирования подпрограммы
	Общий объем финансирования Подпрограммы с учетом средств бюджета МО МР «Ижемский», предусмотренных решением Совета МР «Ижемский» о бюджете МО МР «Ижемский» составит 282 075,8 тыс. рублей, в том числе по годам:

2022 год – 62 072,2 тыс. рублей;

2023 год – 72 348,0 тыс. рублей;

2024 год – 72 937,8 тыс. рублей;
2025 год – 74 717,8 тыс. рублей;
из них:

средства бюджета МО МР «Ижемский» 282 075,8 тыс. рублей, в том числе по годам:

2022 год – 62 072,2 тыс. рублей;

2023 год – 72 348,0 тыс. рублей;

2024 год – 72 937,8 тыс. рублей;
2025 год – 74 717,8 тыс. рублей;

из них:

за счет средств республиканского бюджета Республики Коми 2 035,9 тыс. рублей, в том числе по годам:

2022 год – 514,4 тыс. рублей;

2023 год – 511,2 тыс. рублей;

2024 год – 506,5 тыс. рублей;
2025 год – 503,8 тыс. рублей
	Общий объем финансирования Подпрограммы с учетом средств бюджета МО МР «Ижемский» в соответствии со сводной бюджетной росписью бюджета МО МР «Ижемский»

составит 282 075,8 тыс. рублей, в том числе по годам:

2022 год – 62 072,2 тыс. рублей;

2023 год – 72 348,0 тыс. рублей;

2024 год – 72 937,8 тыс. рублей;
2025 год – 74 717,8 тыс. рублей;

из них:

средства бюджета МО МР «Ижемский» 282 075,8 тыс. рублей, в том числе по годам:

2022 год – 62 072,2 тыс. рублей;

2023 год – 72 348,0 тыс. рублей;

2024 год – 72 937,8 тыс. рублей;
2025 год – 74 717,8 тыс. рублей;

из них:

за счет средств республиканского бюджета Республики Коми 2 035,9 тыс. рублей, в том числе по годам:

2022 год – 514,4 тыс. рублей;

2023 год – 511,2 тыс. рублей;

2024 год – 506,5 тыс. рублей;

2025 год – 503,8 тыс. рублей

»;

3) в паспорте подпрограммы 2 «Управление муниципальным имуществом» позицию «Объемы финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции:
«
	Объемы финансирования программы
	Общий объем финансирования Подпрограммы с учетом средств бюджета МО МР «Ижемский», предусмотренных решением Совета МР «Ижемский» о бюджете МО МР «Ижемский» составит 13 860,8 тыс. рублей, в том числе по годам:

2022 год – 5 148,4 тыс. рублей;

2023 год – 2 970,8 тыс. рублей;

2024 год – 2 870,8 тыс. рублей;
2025 год – 2 870,8 тыс. рублей;

из них:

средства бюджета МО МР «Ижемский» 13 860,8 тыс. рублей, в том числе по годам:

2022 год – 5 148,4 тыс. рублей;

2023 год – 2 970,8 тыс. рублей;

2024 год – 2 870,8 тыс. рублей;
2025 год – 2 870,8 тыс. рублей;

из них:

за счет средств республиканского бюджета Республики Коми 7 989,8 тыс. рублей, в том числе по годам:

2022 год – 2 192,0 тыс. рублей;

2023 год – 1 932,6 тыс. рублей;

2024 год – 1 932,6 тыс. рублей;
2025 год – 1 932,6 тыс. рублей
	Общий объем финансирования Подпрограммы с учетом средств бюджета МО МР «Ижемский» в соответствии со сводной бюджетной росписью бюджета МО МР «Ижемский» составит 13 860,8 тыс. рублей, в том числе по годам:

2022 год – 5 148,4 тыс. рублей;

2023 год – 2 970,8 тыс. рублей;

2024 год – 2 870,8 тыс. рублей;
2025 год – 2 870,8 тыс. рублей;

из них:

средства бюджета МО МР «Ижемский» 13 860,8 тыс. рублей, в том числе по годам:

2022 год – 5 148,4 тыс. рублей;

2023 год – 2 970,8 тыс. рублей;

2024 год – 2 870,8 тыс. рублей;
2025 год – 2 870,8 тыс. рублей;

из них:

за счет средств республиканского бюджета Республики Коми 7 989,8 тыс. рублей, в том числе по годам:

2022 год – 2 192,0 тыс. рублей;

2023 год – 1 932,6 тыс. рублей;

2024 год – 1 932,6 тыс. рублей;

2025 год – 1 932,6 тыс. рублей

»;

4) в паспорте подпрограммы 3 «Электронный муниципалитет» позицию «Объемы финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции:
	Объемы финансирования подпрограммы
	Общий объем финансирования Подпрограммы с учетом средств бюджета МО МР «Ижемский», предусмотренных решением Совета МР «Ижемский» о бюджете МО МР «Ижемский» составит 2 539,2 тыс. рублей, в том числе по годам:

2022 год – 664,2 тыс. рублей;

2023 год – 865,0 тыс. рублей;

2024 год – 505,0 тыс. рублей;
2025 год – 505,0 тыс. рублей;

из них:

средства бюджета МО МР «Ижемский» 2 539,2 тыс. рублей, в том числе по годам:

2022 год – 664,2 тыс. рублей;

2023 год – 865,0 тыс. рублей;

2024 год – 505,0 тыс. рублей;
2025 год – 505,0 тыс. рублей

	Общий объем финансирования Подпрограммы с учетом средств бюджета МО МР «Ижемский» в соответствии со сводной бюджетной росписью бюджета МО МР «Ижемский» составит 2 539,2 тыс. рублей, в том числе по годам:

2022 год – 664,2 тыс. рублей;

2023 год – 865,0 тыс. рублей;

2024 год – 505,0 тыс. рублей;
2025 год – 505,0 тыс. рублей;

из них:

средства бюджета МО МР «Ижемский» 2 539,2 тыс. рублей, в том числе по годам:

2022 год – 664,2 тыс. рублей;

2023 год – 865,0 тыс. рублей;

2024 год – 505,0 тыс. рублей;
2025 год – 505,0 тыс. рублей

»;
5) в паспорте подпрограммы 6 «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций» позицию «Объемы финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции:

	Объемы финансирования подпрограммы
	Общий объем финансирования Подпрограммы с учетом средств бюджета МО МР «Ижемский», предусмотренных решением Совета МР «Ижемский» о бюджете МО МР «Ижемский» составит 238,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

2022 год – 108,0 тыс. рублей;

2023 год – 130,0 тыс. рублей;

2024 год – 0,0 тыс. рублей;
2025 год – 0,0 тыс. рублей;

из них:

средства бюджета МО МР «Ижемский» 238,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

2022 год – 108,0 тыс. рублей;

2023 год – 130,0 тыс. рублей;

2024 год – 0,0 тыс. рублей;

2025 год – 0,0 тыс. рублей;

из них:

за счет средств республиканского бюджета Республики Коми 48,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

2022 год – 48,0 тыс. рублей;

2023 год – 0,0 тыс. рублей;

2024 год – 0,0 тыс. рублей;

2025 год – 0,0 тыс. рублей
	Общий объем финансирования Подпрограммы с учетом средств бюджета МО МР «Ижемский» в соответствии со сводной бюджетной росписью бюджета МО МР «Ижемский» составит 238,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

2022 год – 108,0 тыс. рублей;

2023 год – 130,0 тыс. рублей;

2024 год – 0,0 тыс. рублей;
2025 год – 0,0 тыс. рублей;

из них:

средства бюджета МО МР «Ижемский» 238,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

2022 год – 108,0 тыс. рублей;

2023 год – 130,0 тыс. рублей;

2024 год – 0,0 тыс. рублей;

2025 год – 0,0 тыс. рублей;

из них:

за счет средств республиканского бюджета Республики Коми 48,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

2022 год – 48,0 тыс. рублей;

2023 год – 0,0 тыс. рублей;

2024 год – 0,0 тыс. рублей;

2025 год – 0,0 тыс. рублей

»;
6)  таблицы  3,4 приложения 1 к Программе изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2023 года.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального района –

руководитель администрации                                                                       И.В. Норкин
Приложение
к постановлению администрации

муниципального района «Ижемский»

от 2023 года №

« Таблица 3

Информация

по финансовому обеспечению муниципальной программы

за счет средств бюджета муниципального района «Ижемский»

 (с учетом средств федерального бюджета и республиканского бюджета Республики Коми)

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы, ведомственной целевой программы, основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнитель и участник
	Расходы (тыс. руб.)

	2022 год  (на 01.01.2023 г.)
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Муниципальная программа
	«Муниципальное управление»
	Всего
	67 992,8
	76 313,8
	76 313,6
	78 093,6

	Соисполнитель программы

Отдел экономического анализа, прогнозирования и осуществления закупок
	108,0
	130,0
	0,0
	0,0

	Соисполнитель программы

Отдел по управлению земельными ресурсами и муниципальным имуществом
	2 408,4
	210,0
	110,0
	110,0

	Соисполнитель программы

Финансовое управление
	62 072,2
	72 348,0
	72 937,8
	74 717,8

	Соисполнитель программы

Управление делами
	664,2
	865,0
	505,0
	505,0

	Участник программы

Отдел бухгалтерского учета и отчетности
	2 740,0
	2 760,8
	2 760,8
	2 760,8

	Подпрограмма 1
	«Управление муниципальными финансами и муниципальным долгом»
	Всего
	62 072,2
	72 348,0
	72 937,8
	74 717,8

	Финансовое управление
	62 072,2
	72 348,0
	72 937,8
	74 717,8

	Основное мероприятие  1.1.3.
	Выравнивание бюджетной обеспеченности сельских поселений
	Финансовое управление
	43 294,0
	52 437,3
	52 955,0
	54 776,5

	Основное мероприятие  1.1.4.
	Обслуживание муниципального долга МР «Ижемский»
	Финансовое управление
	5,0
	4,0
	2,4
	0,8

	Основное мероприятие  1.3.1.
	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления
	Финансовое управление
	18 773,2
	19 906,7
	19 940,4
	19 940,5

	Подпрограмма 2
	«Управление муниципальным имуществом»
	Всего
	5 148,4
	2 970,8
	2 870,8
	2 870,8

	Отдел по управлению земельными ресурсами и муниципальным имуществом
	2 408,4
	210,0
	110,0
	110,0

	Отдел бухгалтерского учета и отчетности
	2 740,0
	2 760,8
	2 760,8
	2 760,8

	Основное мероприятие 2.1.1
	Признание прав, регулирование отношений по имуществу для муниципальных нужд и оптимизация состава (структуры) муниципального имущества МО МР «Ижемский»
	Отдел по управлению земельными ресурсами и муниципальным имуществом
	1 257,6
	160,0
	60,0
	60,0

	Основное мероприятие 2.2.1
	Вовлечение в оборот муниципального имущества МО МР «Ижемский»
	Отдел по управлению земельными ресурсами и муниципальным имуществом
	40,0
	50,0
	50,0
	50,0

	Основное мероприятие 2.2.2
	Создание условий для функционирования муниципальных учреждений
	Отдел бухгалтерского учета и отчетности
	2 740,0
	2 760,8
	2 760,8
	2 760,8

	Основное мероприятие 2.2.3
	Обеспечение сохранности надлежащего использования и эксплуатации муниципального имущества
	Отдел по управлению земельными ресурсами и муниципальным имуществом
	1 110,8
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 3
	«Электронный муниципалитет»
	Всего
	664,2
	865,0
	505,0
	505,0

	Управление делами
	664,2
	865,0
	505,0
	505,0

	Основное мероприятие 3.1.1
	Подготовка и размещение информации в СМИ (печатные СМИ, электронные СМИ и Интернет, радио и телевидение)
	Управление делами
	150,0
	200,0
	190,0
	190,0

	Основное мероприятие 3.1.2
	Развитие и поддержка актуального состояния сайта администрации муниципального района «Ижемский»
	Управление делами
	12,0
	15,0
	15,0
	15,0

	Основное мероприятие 3.3.1.
	Автоматизация и модернизация рабочих мест специалистов администрации муниципального района «Ижемский» и муниципальных учреждений, осуществляющих работу с государственными и муниципальными информационными системами
	Управление делами
	400,0
	300,0
	300,0
	300,0

	Основное мероприятие 3.4.1.
	Обеспечение антивирусной защиты локальных компьютерных сетей администрации муниципального района «Ижемский»
	Управление делами
	102,2
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 3.4.2.
	Обеспечение защиты конфиденциальной информации в информационных системах
	Управление делами
	0,0
	350,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 6.
	«Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций»
	Всего:
	108,0
	130,0
	0,0
	0,0

	Отдел экономического анализа, прогнозирования и осуществления закупок
	108,0
	130,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 6.1.1.
	Оказание финансовой  поддержки социально ориентированным некоммерческим организациям
	Отдел экономического анализа, прогнозирования и осуществления закупок
	108,0
	130,0
	0,0
	0,0

Таблица 4

Информация о показателях результатов использования субсидий

 и (или) иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых

 из федерального бюджета и (или) республиканского бюджета Республики Коми

	№ п/п
	Наименование основного мероприятия муниципальной программы МО МР «Ижемский»
	Наименование субсидии и (или) иного межбюджетного трансферта
	Результат использования субсидиии (или) иного межбюджетного трансферта
	Показатель результата использования субсидии и (или) иных межбюджетных трансфертов

	Наименование показателя ед. изм.
	Плановое значение

	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	1
	Основное мероприятие 2.2.2. Создание условий для функционирования муниципальных учреждений
	Субсидии на оплату муниципальными учреждениями расходов за энергетические ресурсы
	Обеспечено отсутствие у муниципальных учреждений просроченной кредиторской задолженности по расходам за энергетические ресурсы
	Количество учреждений, в которых отсутствует просроченная кредиторская задолженность по расходам за энергетические ресурсы (Шт)
	2
	2
	2
	2

	Субсидии на оплату муниципальными учреждениями услуг по обращению с твердыми коммунальными отходами
	Обеспечено отсутствие у муниципальных учреждений просроченной кредиторской задолженности на оплату услуг по обращению с твердыми коммунальными отходами
	Количество учреждений, в которых отсутствует просроченная кредиторская задолженность по оплате услуг по обращению с твердыми коммунальными отходами (Шт)
	2
	2
	2
	2

».